
Kelčský Javorník 

Sobota 6.6.2020 

  

 

Sraz: v sobotu 6.6.2020 v 6:20hod na nádraží ČD Břeclav, zakoupení jízdenky 

do železniční stanice Rajnochovice. 

Přesun: odjezd v 6:35hod osobním vlakem Os4205 do stanice Hulín, okamžitý 

přestup na Os3907 do železniční stanice Rajnochovice. 

Trasa: u železniční stanice si prohlédneme miniaturu hradu Šaumburk a poté se 

vydáme po zelené turistické značce do obce Podhradní Lhota (1,2km), odkud 

vystoupáme ke zřícenině hradu Nový Šaumburk (522m, 2,5km). Budeme 

pokračovat stále  po zelené turistické značce ke zřícenině hradu Šaumburk 

(608m, 3,3km), dále k rozcestí Pod Černou bařinou (597m, 4,3km), a přes 

vrchol Černá bařina (653m, 4,7km) až k rozhledně na Kelčském Javorníku 

(865m, 6,9km). Po zaslouženém odpočinku sestoupáme 

k památníku Jehelník (852m, 7,5km). Od památníku 

budeme pokračovat po žluté turistické značce 

k zemljance partyzánské skupiny Míša (710m, 

9,3km) a k rozcestníku Pod Čerňavou (10km). Zde 

přejdeme na zelenou turistickou značku a přes 

Přírodní rezervaci Smrdutá a Přírodní památku Na 

Jančích dorazíme do Chvalčova - U Revíru 

(14,2km). Zde se napojíme na červenou turistickou 

značku, která nás přes Hostýn přivede až na nádraží 

v Bystřici pod Hostýnem (20,5km). Celkem urazíme 

20,5km, nastoupáme 933m a sestoupáme 996m  

Návrat: osobním vlakem z Bystřice pod Hostýnem v 17:05hod., nebo 

v 19:03hod. s přestupem v Hulíně na rychlík Moravan s příjezdem do Břeclavi 

v 18:35hod. nebo 20:35hod.  

S sebou: pevnou turistickou obuv, vhodné turistické  oblečení  přizpůsobené 

počasí, svačinu, dostatek nápojů, průkaz pojištěnce. 

Na výšlap do Hostýnských vrchů Vás srdečně zve a případné další informace 

poskytne Jirka Marák.                                                                                                                                                                      

 


